
mojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 4. ledna 2019
Č. 3, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
0

0
9

1

DAVID PASTRŇÁK
V UTKÁNÍ HVĚZD NHL
ÚTOČNÍK BOSTONU SI NA PRESTIŽNÍ AKCI ZAHRAJE POPRVÉ STRANA 15

Sněhu i lyžařů na českých horách přibývá, otevírají se další skiareály
Po oblevě mezi svátky si lyžaři mohou opět užít lyžování na čerstvém sněhu. Podmínky ve skiareálech v Libereckém kraji vylepšila nová nadílka. Lyžařská
střediska na českých horách hlásí ideální sněhové podmínky, otevírají se tak i menší skiareály a ty větší dávají do provozu i sjezdovky, na kterých se do-
sud lyžovat nemohlo. Návštěvnost se zvedá díky dobrým podmínkám a také prázdninám, jež v řadě škol pokračují ještě do konce prvního týdne nového
roku. Na snímku jsou lyžaři na sjezdovce Hromovka ve Špindlerově Mlýně, ve kterém mají lyžaři k dispozici přes 19 kilometrů upravených sjezdovek. ČTK

Svátek slaví: Diana

Mezi troj- a dvojčíslím
je v PSČ mezera. Proč?
Zákon o svobodném přístupu k informacím. Dotazy občanů mířící na radnice nebo magistráty jsou občas
obskurní, ale především zbytečné. Jihlava. Jeden urputný člověk loni poslal přes dvě stovky dotazů STRANA 6



www.metro.cz PRAHA pátek 4. ledna 2019 02

Metropole je plná
bizarníchWC.
Podělte se s námi
o fotografie těch
nejzajímavějších.

O záchodcích deník Metro
psal již mnohokrát. Ať už šlo
o opravy toalet na nádražích
a vmetru, nebo vysoké poplat-
ky za WC v obchodních cen-
trech či na záchodech veřej-
ných, které byly přestavěny
na zmrzlinárny nebo kiosky.
Na zajímavá místa, kam je
možné si v hlavnímměstě od-
skočit, však lze v současné
době narazit také na běžných
místech, jako jsou restaurace
a bary.

Na poněkud peprnější WC
má štěstí také náš kolega Da-
vid Halatka. Ten se s námi po-
dělil o fotografii z restaurace
U Dragouna, která sídlí v Po-

dolí. „Nad mušlemi tu najde-
te roztřídění močících podle
velikosti přirození. Každý pi-
soár to má nad sebou napsa-
né. Nedávno tenhle vtip koru-
novali také přiloženímpapíro-
vého metru na přeměření.
Ten tu visí na kolíčku,“ vysvět-

luje kolega Halatka. Velmi po-
dobný kastovní systém mají
v restauraci U Sadu na Škrou-
pově náměstí v srdci Žižkova.
Jedná se o vtípek majitelů
podniku, který je zde ke spat-
ření řadu let. „V Prašivce na
Letné zase na zdi visí osvěto-

vý plakát, který vám na zákla-
dě barvymoči řekne, jak dodr-
žujete pitný režim. Je tam asi
pět odstínů,“ dodává David
Halatka.

V Bugsy’s Baru na Starém
Městě zase podle kolegy Petra
Holečka krájí každý den do

mušlí čerstvé citrusy. Tak tro-
chu jiné toaletymají podle ko-
legy Marka Hýře také v ob-
chodním centru Arkády Pan-
krác.

„Interiér připomíná džun-
gli. Stěny kabinek jsou poma-
lované exotickou flórou. At-
mosféru dokresluje zpěv ptá-
ků z reproduktorů. Za zácho-
dy se neplatí. U vchodu je
kasička na dobrovolný příspě-
vek,“ popisuje Hýř.

Neobvyklé toalety bylo ješ-
tě před několika měsíci mož-
né navštívit také v nákupním
centru Palladium na náměstí
Republiky. Nad mušlemi tu
byly vyobrazeny dívky, které
v různých pózách naoko rea-
govaly na rozepnuté mužské
poklopce. Po nedávné rekon-
strukci se však na stěny toalet
rozesmáté ani zasněné dívky
znovu nevrátily.

Trikralova
sbirka

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

U Dragouna METRO

STARÉ MĚSTO u Uh. Hradiště, Hradišťská 618

ZLÍN, Štefánikova 151/19
NOVÝ JIČÍN, Masarykovo nám. 18

JIHLAVA, Masarykovo náměstí 36
ZNOJMO, Zámečnická 290

OSTRAVA 9, Marián. Hory, 28. října 190/208PARDUBICE, Smilova 566

PLZEŇ, Klatovská třída 5, č.p. 112

ČESKÉ BUDĚJOVICE 6, Lannova třída 135/34
JINDŘICHŮV HRADEC, roh ul. Klášterská a Masaryk. nám.

PRAHA, Vinohradská 123

KROMĚŘÍŽ, Vodní 79

OLOMOUC, Dolní náměstí 174/2KLADNO, Tyršova 1396

TÁBOR, ul. 9. května č.p. 515
PÍSEK, Budovcova 104

www.modaprostejov.cz

Likvidujeme! Ano, likvidujeme za velmi výhodné ceny naprosto
všechny obleky, pánské a dámské kabáty v širokém sortimentu
velikostí! Skutečně, velký výběr pro každého. Obleky v super
cenách od 199,- Kč! Kabáty se slevou až 50 %! Nabízíme i šály,
kravaty, košile, kalhoty, pásky... Přijďte, těšíme se na Vás!

LIKVIDACE!
OBLEK
1.000 Kčmínus

K
A
Ž
D
Ý

Nejenom na pánech

V Alibi Koktejl Baru, kousek
od I. P. Pavlova, mají podle
čtenářky Žanety na záchod-
cích zajímavé malůvky.

● U umyvadel se například na-
cházejí kachlíčky, na kterých
jsou vyobrazeny různé dru-
hy dávkovačů na mýdlo.

● Na zdech zase najdete vyob-
razené rozesmáté polonahé
muže.

● Nápisy na kabinkách zde
také určují, do které smějí
brunetky a do které blon-
dýny.

inzerce

Džungle, ovoce v mušlích
i měřiče pánských přirození

Výzva pro čtenáře

Podělte se s námi o fotogra-
fie zajímavých toalet a získej-
te finanční odměnu.

● Nacházejí se i ve vašem
okolí neobvyklé záchodky?
Mají zajímavý interiér, je zde
využíván nějaký originální
zlepšovák, či je jejich návště-
va naopak pro hosty utrpe-
ním?

● Zašlete nám fotografie na
mms@metro.cz.

● Nejzajímavější příspěvky bu-
dou otištěny v deníku Metro
a následně odměněny.



Billa je levná
Nabídka platí od středy 2. 1. do úterý 8. 1. 2019

100 g = od 11,59 Kč

4290

-42%
Pizza Ristorante

od 300 g, více druhů
dříve 74,90



www.metro.cz PRAHA pátek 4. ledna 2019 04

inzerce

Za loňské brutální napadení
spolucestujícího v autobusu
MHD, který mířil Strakonic-
kou ulicí do konečné zastáv-
ky na Smíchovském nádraží,
uložil soud Lotyšům Olegsovi
Lukjanovsovi a Antonsu
Maslaksovi deset a osm let vě-

zení a navíc také desetileté vy-
hoštění z Česka. Napadený je-
denapadesátiletý muž ze-
mřel několik měsíců po úto-
ku na následky způsobených
zranění. Rozsudek není pra-
vomocný, cizinci se domáha-
jí zproštění viny. ČTK

Náměstí chátrá.
Poslední projekt
se nelíbil místním.

Nové vedení třetí městské
části chce v co nejkratším
čase zahájit úpravy náměstí
Jiřího z Poděbrad, které se
plánují od přelomu tisíciletí.
Podle starosty Jiřího Ptáčka je
však nejprve nutné se domlu-
vit na podobě oprav. V prv-
ním čtvrtletí letošního roku
proto chce uspořádat diskuse
s místními obyvateli a podle
toho rozhodnout, zda radni-
ce vypíše novou architekto-
nickou soutěž, nebo už zahá-
jí drobnější úpravy náměstí.

Předchozí vedení Prahy 3
celkovou rekonstrukci ná-
městí od roku 2002 postupně
odkládala. Místní obyvatelé
a politici se nebyli schopni
shodnout na její podobě. Pů-
vodní projekt počítal napří-
klad s osázením náměstí
vzrostlými lipami a platany
a s vydlážděním plochy před
kostelem. Měly být upraveny
nevzhledné vstupy do metra,
zlepšen přístup pro pěší
a zmizet měl průduch z met-
ra a kašna. Právě proti odstra-
nění kašny se zvedl odpor
mezi místními.
Přípravu rekonstrukce

podle původního projektu na-
konec loni v březnu zastavilo
svým usnesením zastupitel-
stvo městské části. ČTK

Trest. Za bitku
v MHD i vyhoštění

Zprávy krátce

Balíky byly
plné drog
Pracovníci celní pošty
v Ruzyni zadrželi čtyři
balíky se 40 kilogramy
sušené rostliny katy jed-
lé, která se používá jako
droga. Zásilky z Etiopie
byly adresovány jedno-
mu příjemci v Česku
a celníci předali případ
policii k zahájení trestní-
ho stíhání.

V zahradě
oplodnili lvici
Veterináři v trojské zoo
ve středu uměle oplodni-
li samici lva indického
Ginni. Je to jediný způ-
sob, jak tyto vzácné lvy
v Praze rozmnožit. Použi-
li sperma samce Jamva-
na, který pochází stejně
jako Ginni z indického
Gudžarátu.

Po squaterech
senioři
Přestavba usedlosti Ša-
tovka v Praze 6 na cent-
rum pro seniory by moh-
la začít v roce 2020,
o dva roky později má
být zahájen provoz. Na
podzimměstská část vy-
brala architektonický ná-
vrh, který počítá s byty
pro seniory, komunitní-
mi prostorami pro veřej-
nost nebo bufetem. Před-
běžné náklady na rekon-
strukci usedlosti v Šárec-
kém údolí se pohybují
kolem 150 milionů ko-
run. ČTK

Jak dál
s Jiřákem,
řeší radnice

Pixar. Třicet let s animáky
Od prvních krátkých animovaných filmů až k Toy Story,
Příšerkám s.r.o. a Úžasňákovým z malé skupiny nadšenců
až k nejslavnějšímu animačnímu studiu planety. Tak by
se dal ve zkratce charakterizovat příběh studia Pixar, kte-
rý od poloviny února představí výstava v prostorách Křiží-
kových pavilonů na holešovickém Výstavišti. V rámci ex-
pozice Pixar – 30 let animace lidé uvidí stovky originál-
ních skic slavných postaviček, které znají z pláten kin,
a projdou historií studia, jež je spjato s velkými osobnost-
mi jako například Stevem Jobsem, zakladatelem značky
Apple. Návštěvníci také zjistí, jaké to je tvořit animovaný
film a co všechno předchází tomu, než daná postava
„ožije“. 2x PIXAR/DISNEY



www.metro.cz DOMOV pátek 4. ledna 2019 05

Dárky, které se díky návštěvníkůmpo-
dařilo shromáždit letos o Vánocích,
budou v Zoo Praha rozdávat zvířatům
ještě dlouho. Už před Štědrým dnem
se do zoo dostaly nevyužité vánoční
stromečky od prodejců, které udělaly
radost například zubrům, velblou-
dům, paovcím nebo slonům (na sním-
ku si se stromkem pohazuje slůně
Max). Vánoce byly letos hodně bohaté
také na jedlé dárky pro zvířata. Ná-
vštěvníci jim donesli více než dvě
tuny ovoce, zeleniny, ořechů, suché-
ho pečiva či balených piškotů. Krmivá-
ři vše pečlivě roztřídili a chovatelé

nyní zvířatům obohacují krmné dáv-
ky. Nejširší využití mají jablka, kte-
rých se v zoo spotřebuje tuna týdně
a jichž letos lidé donesli 1200 kilogra-
mů. Nyní si na nich pochutnají kopyt-
níci, primáti nebo třeba kaloni.

Slavné dílo Alfonse Muchy je opět v rolích. ČTK

Epopej zpět
v depozitáři
Velmi úspěšná byla brněn-
ská výstava Dva světy, kte-
rá se konala v rámci festi-
valu Re:publika ke 100. vý-
ročí Československa. Byla
tam vystavena plátna Slo-
vanská epopej od Alfonse
Muchy. Na ně se přišlo po-
dívat od května do konce
loňského roku 75 tisíc
lidí, nejvíce z Japonska či
Jižní Koreje, kde Muchu
milují. Výstava teď končí.

Včera pracovníci Galerie
hlavního města začali sun-
dávat a rolovat plátna.
Kdy a kde bude Muchovo
slavné dílo znovu vystave-
no, není zatím jasné. Maji-
telem Epopeje je Praha,
která ji v roce 2011 převez-
la ze zámku v Moravském
Krumlově. Podle tehdej-
ších reakcí Pražanů na so-
ciálních sítích vyplývá, že
by ji vrátili do Krumlova,
protože lákadel je v Praze
dost a malému městu by
dílo mohlo pomoci. MET

Dětská hvězda
Horňák je na
Nejvyšším soudu
K Nejvyššímu soudu na-
stoupilo od ledna pět no-
vých soudců, mezi nimi
také Pavel Horňák, někdej-
ší dětská popová hvězda
populární v 80. letech. Jak
upozornil server Česká jus-
tice, Horňák je od roku
2005 civilním soudcem.
Působil u Obvodního sou-
du pro Prahu 9 i pražské-
ho městského soudu. ČTK

Jak se do tunelu
dostala? Jak je
možné, že ji čidla
neodhalila?

Vyšetřování smrti nezletilé
dívky, kterou minulou sobo-
tu srazil rychlík v novém Ej-
povickém tunelu u Plzně, po-
trvá ještě několik týdnů až
měsíců. Správa železniční do-
pravní cesty (SŽDC) předala
policii záznamy z kamer, poli-
cie ještě požádala o podklady
provozního režimu tunelu.
Podle informací došla zhruba
16letá dívka téměř do čtvrti-
ny více než čtyřkilometrové-
ho tunelu. Nedávno zprovoz-
něný tunel má ale moderní
zařízení na detekci pohybu,
a tak není zatím zřejmé, jak
se mohla dívka dostat do-
vnitř a projít tak daleko. „Veš-
keré kamerové záznamy
jsme už předali. Vzhledem

k věku zemřelé osoby nebu-
deme poskytovat bližší infor-
mace,“ řekla mluvčí SŽDC
Radka Pistoriusová. Podle ní
je nyní případ v kompetenci
policie. Kriminalisté chtějí
mít jasno, jak tunel funguje,
co mělo být v provozu, jak se
tam mladá žena mohla do-
stat i v dalším. ČTK

Autor fotografie

Petr Hamerník
fotograf Zoo Praha

Horňák v roce 2008 ČTK

Zprávy krátce

Dárky. Zvířata
si na nich pochutnávají

inzerce

Smrt dívky.
Co se stalo?

Moderní a bezpečný?

Tunel má laserový systém,
který odhalí pohyb objektů
od velikosti lišky, tvrdilo při
otevření tunelu SŽDC.

● Čidla a kamery spravuje pro
SŽDC externí firma. O žádné
poruše zabezpečovacího a ka-
merového systému se neví.

● SŽDC při otevření tvrdilo,
že se jedná o moderně
vybavený tunel. Systémy
detektují pohyby, na které
mohou hned reagovat dispe-
čeři zastavením provozu.



www.metro.cz DOMOV pátek 4. ledna 2019 06

Jaký máte mobil?
Můžu večer ven?
Dotazy občanů na
radnice jsou občas
obskurní.

Tři čtvrtiny dotazů, které
míří do e-podatelny jihlav-
skéhomagistrátu,má na svě-
domí jeden jediný člověk.
Žádostmi o informace podle
zákona 106/1999 Sb. (viz
box) „zásobuje“ aparát úřa-
du již několik let. Čas, který
jeho otázkámúředníci věno-
vali, spočítala radnice na
půl milionu korun ročně.
„Po Novém roce už máme

od stošestkového pána další
žádosti,“ prozradila deníku
Metro vedoucí kanceláře jih-
lavské starostky Gabriela
Součková. Chce znát, jak
mají lidé z vedení města roz-
plánovanou práci na příští ob-

dobí, jaké mají v pracovním
diáři schůzky. „Dotazy přichá-
zejí na elektronickou podatel-
nu, tam je třídí podle odborů
a na konci je právní oddělení,
které odpověď dokončí,“ do-
dává Gabriela Součková.
Lavina otázekmůže vyvolá-

vat úsměv – kdyby se jimi
podle zákona o svobodném
přístupu k informacím den-
ně nemusel magistrát města
Jihlavy zabývat. Urputný ža-
datel, s nímž se úředníci sna-
žili marně osobně domluvit,
se domáhá řady nesmyslů.
Chtěl vědět, který úředník
„viděl jako poslední první jih-
lavskou tramvaj“. Tramvaje
jezdívaly v Jihlavě v letech
1909 až 1948. Zajímala ho
spotřeba kávy na radnici či
technický popis primátorči-
na mobilu. „Právo na infor-
mace je naprosto regulérní
nástroj veřejné kontroly stát-
ních institucí,“ říká jihlavská
primátorka Karolína Kloubo-
vá. Toto právo nemůže podle

ní být nástrojem šikany pro
toho, kdo se tím dobře baví.
Úřady mají podle zákona

možnost zpracování dotazů
pro žadatele zpoplatnit, větši-
nou to ale dělají jen v přípa-
dě, že se jedná o nákladné do-
hledávání, množení kopií
a další úkony. Někdy se také
brání opakovanému zatěžo-
vání ze strany jedné osoby.
Podle průzkumu deníku Met-
ro se s tímto problémemna ji-
ných úřadech měst většinou
nesetkávají.
„Šikanózní dotazy, které

by chtěly paralyzovat práci
radnice, nemíváme, spíše
k nám někdy doputují hu-
morné dotazy, které nemají
s prací radnice nic společné-
ho,“ uvedl pro deník Metro
Lukáš Fabián, mluvčí zlínské-
ho magistrátu. „Šestnáctiletá
slečna se například dotazova-
la, jestli má její matka mož-
nost zakazovat jí chodit ven
s přítelem,“ dodává Fabián.
Zbytečná bývají přehnaná

upozornění. Například na
strom spadlý na cyklostezku.
„Po příjezdu hasičů se ukáza-
lo, že se jedná o větev, kterou
lze odstrčit nohou,“ říká zlín-
ský mluvčí. „Pán chtěl vědět,
proč je v PSČmezi troj- a dvoj-
číslím mezera,“ řekla deníku
Metro Andrea Vojkovská,
mluvčí ostravskéhomagistrá-
tu. Jinak je problém, jaký
mají v Jihlavě, naštěstí zatím
netíží. PAVEL HRABICA

Zákon o svobodném přístupu
k informacím 106/1999 Sb.
garantuje přístup k informacím
v držení státu, státních úřadů,
institucí a státních podniků.

● Iniciátorem zákona byl
v roce 1999 tehdejší senátor
Michael Žantovský.

● Nejznámější je případ Jakuba
Čecha z Prostějova. V roce
2015 jako 15letý žák požado-

val informace týkající se sta-
veb v centru města. V průbě-
hu let Čech otevřel řadu kauz,
za které bylo potrestáno něko-
lik lidí. Za svůj boj s úřednic-
kým šimlem dostal několik
prestižních cen.

● Informace mohou být zpoplat-
něné. Poslanecká sněmovna
si účtuje za hodinu práce až
500 korun. Brněnská radnice
účtuje za hodinu 210 korun.

Informace z radnic mohou vyjít až na tisíce korun

Češi tráví v průměru nejdel-
ší dobu v nemocnici ze
všech občanů členských
zemí Evropské unie. Vyplý-
vá to ze statistiky za rok
2016, kterou včera zveřej-

nil unijní statistický úřad
Eurostat. Zatímco Nizozem-
ci pobývali na lůžku v prů-
měru jen 4,5 dne, Češi
9,6 dne. Devět a více dní
v nemocnici v roce 2016 po-

bývali také Chorvaté
(9,3 dne), Francouzi (9,1)
a Němci (9). Například Slo-
váci podle statistiky na lůž-
ku v průměru pobývali
7,4 dne a umístili se tak ve

střední části žebříčku. Po-
dobně jsou na tom i Poláci
(7,2). Nejkratší dobu strávili
v lůžkové péči v nemocni-
cích vedle Nizozemců Bul-
haři (5,3) a Dánové (5,5). Pro

tři unijní země – Řecko,Ma-
ďarsko a Portugalsko – nej-
sou data k dispozici. Vůbec
nejkratší dobu podle statis-
tiky strávili v nemocnici
Turci – jen 4,2 dne. ČTK

Zemanovo přání: Aby Babiš volby vyhrál i v roce 2021
Premiér Andrej Babiš včera dorazil s manželkou Monikou do Lán, kde se s prezidentem Milošem Zeman a jeho chotí
Ivanou zúčastnili tradičního novoročního oběda. Po něm oba muži mluvili o plánech vlády na letošní rok nebo o domácí
a zahraniční politice. Tématem byly důležité události, které tento rok Česko a svět čekají, tedy třeba odchod Británie
z Evropské unie, volby do Evropského parlamentu či výročí pádu komunismu a vstupu do NATO. Zeman při přivítání
vyjádřil přání, aby se setkání s Babišem opakovalo ještě čtyřikrát. „Předpokládám, že jste pochopili skrytý význam této
věty,“ dodal prezident. Zeman loni obhájil funkci pro další pětiletý mandát, příští řádný termín voleb do Poslanecké
sněmovny je v roce 2021. Aby se Zemanovo přání mohlo vyplnit, Babiš by musel být premiérem i po nich. Setkání se
neobešlo bez prezidentova vtipkování. Týkalo se květin pro dámy. Zeman narážel na to, že Babišovi přinesli pro jeho
ženu kytici větší, ale z Hradu si premiérova manželka nese kytici hezčí. MAFRA

Právo na informace. Dobrá věc
se dá zneužít v šikanu úřadů

Rekord

80
Tolik tisíc korun požadovala
radnice v Měčíně na Klatov-
sku za žádost o sdělení údajů
k dotaci. Podle tehdejšího
starosty to byla obrana proti
dlouhodobému obesílání
úřadu nesmyslnými dotazy
ze strany jedné osoby.

Zprávy krátce

Pozastavte EET
V souvislosti s kauzou
čínského výrobce teleko-
munikační techniky
Huawei se zneužití dat
bojí i podnikatelé. Upozor-
ňují na propojení Huawei
se společností O2, jež je
klíčovým hráčem v EET.
Podnikatelské odbory
vyzývají ministerstvo
financí, aby EET pozastavi-
lo a nechalo prověřit její
bezpečnost. iDNES.cz

Nemocní Češi. Proleží ve špitálech nejvíc z EU

Přebytek peněz

2,9
Ministerstvo financí včera
uvedlo, že celkové příjmy
státního rozpočtu v roce
2018 končí v přebytku ve výši
2,9 miliardy. Státní rozpočet
je v přebytku podruhé
od roku 1995. Schválený
rozpočet na loňský rok
přitom počítal se schodkem
50 miliard korun.



Patočkova 4, Praha 6 – Střešovice
www.dpp.cz/muzeum

Muzeum MHD
Přijďte se podívat, jak se cestovalo

v Praze od 19. století!

Novinka pro sezónu 2019 – otevíráme v zimě!
Od 5. ledna do 31. března 2019 bude otevřeno
každou sobotu a neděli od 9 do 17 hodin.



www.metro.cz SVĚT pátek 4. ledna 2019 08

Třináct lidí včera utrpělo zra-
nění jihovýchodně od Varša-
vy, když autobus, kterým ces-
tovali, při silném poryvu vět-
ru vyjel ze silnice a převrátil
se. Život lidem na severu Pol-
ska i v ruské Kaliningradské
oblasti komplikuje rozbouře-

né Baltské moře, z něhož se
voda vylévá na pevninu. Vlno-
bití a záplavy poničily část
přímořské promenády ve
městě Světlogorsk.
Zaplavení ulic hrozí

i v Gdaňsku, kvůli bouři stou-
pá hladina řeky Elblong. ČTK

Když si Mana Izumiová dala
v osmnácti letech udělat prv-
ní tetování, nebylo to proto,
aby porušila nějaké tabu
nebo se bouřila proti rodi-
čům. Chtěla jen napodobit
popovou umělkyni Namie
Amurovou. V Japonsku však
bylo tetování po staletí spojo-
váno s kriminalitou a mafií
a postoj společnosti v této
věci se mění velmi pomalu.
Opálená platinová blondý-

na Izumiová, bývalá pornohe-
rečka, která má potetovanou
půlku těla, o sobě dává stále
vědět. „Nejsempravou fanyn-
kou Amurové, ale považuji to
za roztomilé. Když matka po-
prvé viděla moje tetování, za-
čala plakat a otec se tak rozčí-

lil, že jsemmyslela, že mě za-
bije. Ale já jsem ráda trochu
jiná než ostatní,“ říká.
Zatímco zástupy cizinců se

chystají v Japonsku vystavit
na odiv svá těla u příležitosti
olympijských her a mistrov-
ství v ragby, tetování si v této
zemi s hluboce zakořeněný-
mi předsudky jen zvolna razí
cestu. Stačí malá kresbička
na kůži a hned vás nepustí do
veřejných lázní, bazénů, na
pláže a do sportovních hal.
„Je politováníhodné, kolik

je proti tetování předsudků,“
povzdychne si Mana a dává si
na nohu vyobrazit aztéckou
masku.
V Japonsku se na tetování

dlouho pohlíželo s rozporupl-

nými pocity. V 17. století ho
mívali zločinci. Až do součas-
nosti příslušníci jakuzy teto-
váním přes celé tělo vyjadřují
věrnost své organizaci. Když
se Japonsko v 19. století ote-
vřelo světu, bylo tetování za-
kázáno, stejně jako nahota
na veřejnosti a zaklínači
hadů.
Nicméně četní členové ev-

ropských královských rodin
se dávali v Japonsku, pověst-
ném tímto uměním, tetovat.
Zákaz tetování byl sice v roce
1948 americkými okupační-
mi silami zrušen, ale Japonci
na ně dále pohlíželi jako na
stigma. Počet japonských ta-
térů se nyní odhaduje na tři ti-
síce. ČTK

Číslo dne

346 191
Tolik korun v přepočtu mohl
ušetřit jeden člověk na leten-
ce hongkongské společnosti
Cathay Pacific. Ta totiž omy-
lem prodala letenky z Vietna-
mu do New Yorku za zlomek
ceny. Zpáteční letenka v busi-
ness třídě obvykle stojí 16 ti-
síc dolarů, ale k mání byla
za 675 dolarů.

Novoroční inventura
Potápěč měří želvu jménem Speedy v mořském akváriu
Timmendorfer Strand ve Šlesvicku-Holštýnsku na severu
Německa. V tamním podmořském světě je k vidění ko-
lem 2500 živočichů z různých oblastí zeměkoule. AP

Ambasadorovi
skončil mandát
a teď se někde
ukrývá.

Italský deník La Repubblica
včera uvedl, že severokorej-
ský zastupující velvyslanec
v Římě v listopadu přeběhl
a je i se svou rodinou pod
ochranou v nejmenované zá-

padní zemi. Zdroje z italské-
hoministerstva zahraničí sdě-
lily, že neexistuje záznam
o tom, že by Čo v Itálii požá-
dal o azyl. KLDR podle nich
na sklonku minulého roku
oznámila, že do Říma posílá
nového vyslance.
Osmačtyřicetiletý Čo vyko-

nával funkci zastupujícího
velvyslance od října 2017
amandátmu vypršel 20. listo-
padu loňského roku. Řím
před jeho nástupem vypově-

děl na protest proti jaderné-
mu testu KLDR předchozího
severokorejského ambasado-
ra. Čo je podle jihokorej-
ských médií synem, nebo ze-
těm jednoho z nejvyšších
funkcionářů severokorejské-
ho režimu. Na velvyslanectví
působil od roku 2015. Jihoko-
rejská Národní zpravodajská
služba uvedla, že Čo zmizel
poté, co se svou ženou na po-
čátku listopadu opustil bez
oznámení ambasádu. ČTK

Značné kontroverze budí akce
kina v Hachenburgu v Po-
rýní-Falci, které nabízí členům
protiimigrační strany Alterna-
tiva pro Německo (AfD) vstup
zdarma na film Schindlerův se-
znam. Chce tím upozornit na
to, že strana, kteroumnozí po-
važují za pravicově populistic-
kou až radikální, někdy baga-
telizuje události holokaustu.
Kino v šestitisícovém městě
snímek o podnikateli Oskaru
Schindlerovi, který za druhé
světové války zachránil kolem
1200 Židů před smrtí, uvede
27. ledna. Tedy v den, kdy si
svět připomíná památku zhru-
ba 6milionů obětí holokaustu.
Zatímco běžný divák zaplatí
vstup sedm eur, členové AfD,
kteří předloží svůj stranický
průkaz, budou mít vstup zdar-
ma. ČTK

Autobus. V příkopě

Tetování. Japonci kresbám
na těle pozvolna přivykají

Zprávy krátce

Vazba za žluté
vesty ve Francii
V Paříži je od středy ve
vazbě jeden z hlavních
představitelů protestní-
ho hnutí takzvaných žlu-
tých vest Éric Drouet. Po-
licie ho zatkla za organi-
zování neohlášené de-
monstrace. ČTK

Severokorejský
velvyslanec zběhl

Americké
pouště
zasypal sníh
Sníh zaskočil ve středu oby-
vatele pouštních oblastí na
jihozápadě Spojených stá-
tů. V arizonském hlavním
městě Phoenixu se v noci
ochladilo na minus jeden
stupeň. To se stalo napo-
sledy před pěti lety. V ob-
lasti Tucsonu a Nogalesu
na hranici s Mexikem na-
padlo přes 15 centimetrů
sněhu. V Arizoně jsou pod
sněhem jak hory na jihu,
tak Velký kaňon na severu.
Meteorologové vydali va-
rování před mrazem v ne-
vadském okrese, kde leží
i Las Vegas. Jižně od města
zasypal sníh část pouštní
dálnice. V NovémMexiku
musely být kvůli sněhu a le-
dovce na silnicích zavřeny
úřady a školy. 2x AP

Členové AfD.
Zdarma mohou
na Schindlera

Zprávy krátce

Bouře Pabuk
se blíží k Thajsku
Thajské úřady evakuova-
ly desítky tisíc lidí, přeru-
šily trajektovou dopravu
a ruší i letecké spoje kvů-
li blížící se tropické bou-
ři Pabuk. Ta má dnes za-
sáhnout jižní pobřeží
Thajska včetně oblíbe-
ných letovisek na ostro-
vech Phuket, Samui či
v provincii Krabí.

Louvre byl loni
v rekordu
Pařížské muzeum Lou-
vre navštívilo loni re-
kordních deset milionů
lidí. Nárůst počtu ná-
vštěvníků o čtvrtinu pro-
ti roku 2017 způsobil
mimo jiné větší počet tu-
ristů ze zahraničí. ČTK



www.metro.cz VÍKEND pátek 4. ledna 2019 09

Deník Metro
vybral výstavy,
které byste neměli
propásnout.

Loňský rok byl v oblasti umě-
ní bohatý, ať šlo o znovuote-
vření Národníhomuzea, či za-
hájení expozic, které oslavují
českou státnost. A leden, ja-
kožto začátek nového roku,
je zároveň měsícem konce
mnoha významných výstav.
Předposlední lednový ví-

kend bude ukončena napří-
klad výstava Františka Kupky
ve Valdštejnské jízdárně. K vi-
dění je Kupkovo celoživotní
dílo včetně nejznámějších
olejomaleb.
„Výstava je po téměř třiceti

letech pokusem o ucelenou
retrospektivu zahrnující
všechny aspekty Kupkovy
tvorby,“ uvádí kurátorka vý-
stavy Anna Pravdová.
Jedno z nejvýznamnějších

českých veleděl z rukou Al-
fonse Muchy je přístupné až
do 20. ledna. Slovanská epo-
pej (tedy její část) je vystave-
na v Obecním domě.

„Spojení prostředí Obecní-
ho domu a Muchovy Epopeje
představuje důstojný příspě-
vek k významnému výročí
existence našeho státu,“ říká
kurátorka výstavy Magdale-
na Juříková.
Ke konci se blíží i expozice

o Haně Podolské v Umělecko-

průmyslovém muzeu. Fa-
noušci fotografiemají posled-
ních pár dní na návštěvu
Czech Press Photo v Novo-
městské radnici či zhlédnutí
okupačních fotografií Josefa
Koudelky ve Veletržním palá-
ci. Ty jsou přístupné jen do
příští neděle. ANNA PORTEŠOVÁ

Nezmeškejte lákavé expozice.

● Slovanská epopej
Kde: Obecní dům
Kdy: do 13. ledna
Otevírací doba: denně
10–19 hodin
Vstupné: 250 korun

● Hana Podolská, legenda
české módy
Kde: Uměleckoprůmyslové
muzeum v Praze
Kdy: do 20. ledna
Otevírací doba: denně kromě
pondělí 10–18 hodin, úterý
10–20 hodin
Vstupné: 150 korun

● František Kupka 1871–1957
Kde: Valdštejnská jízdárna
Kdy: do 20. ledna
Otevírací doba: pondělí, úte-
rý, čtvrtek, pátek, neděle
10–18 hodin, středa a sobota
10–20 hodin
Vstupné: 250 korun

● Ostrovy, Michal Cihlář
Kde: Galerie Millennium
Kdy: do 6. ledna
Otevírací doba: denně kromě
pondělí 12–18 hodin
Vstupné: zdarma

● Koudelka: Invaze & archivní
záběry Jana Němce
Kde: Veletržní palác
Kdy: do 13. ledna
Otevírací doba: úterý–neděle
10–18, středa 10–20 hodin
Vstupné: 100 korun

● Czech Press Photo 2018
Kde: Staroměstská radnice
Kdy: do 30. ledna
Otevírací doba: denně
10–19 hodin
Vstupné: 150 korun

● 2 × 100
Kde: Národní muzeum
Kdy: do 31. ledna (dočasně)
Otevírací doba: denně kromě
pondělí 10–18 hodin, středa
10–20 hodin
Vstupné: 250 korun

Komiksy
Desátý ročník komikso-
vých cen Muriel proběh-
ne ve čtvrtek 24. ledna
od 21 hodin v Biu Oko.
Nejlepší české komiksy
ocení pětičlenná porota
ve dvanácti různých kate-
goriích. Novinkou je
Cena Magnesia za nejlep-
ší studentský komiks,
o niž budou soutěžit škol-
ní práce studentů. ARCHIV

Slovanská epopej GHMP.CZ

Díla Františka Kupky jsou ve Valdštejnské jízdárně. MAFRA

www.kosmas.cz

Tohle je Hilda, průzkumnice,
dobrodružka a fanynka kamenů.
Na světě má nejradši dvě věci:
svůj skicák a psa Větvíka.
Tedy, na světě má nejradši tři
věci: svůj skicák, psa Větvíka
a maminku.Pardon, na světě

má nejradši svůj skicák, psa
Větvíka, maminku a všechny
nadpřirozené bytosti a příšerky,

které žijí u nich v údolí. Hildina
dobrodružství nejprve uchvátila
čtenářky a čtenáře komiksů,
poté vznikl animovaný seriál
od Netflixu a nyní je tu knižní
série. Prožijte s Hildou znovu
její první setkání s trollem nebo
s párem zamilovaných obrů. Pro
skalní fanynky a fanoušky nabízí
kniha desítky nových ilustrací
a rozšíření smyšlené krajiny, do
které se tak rádi vracíme. A pokud
jste o Hildě nikdy neslyšeli, máme
pro vás dvě otázky: Na co čekáte?
A bolí oči hodně, když člověk
poprvé vyleze z jeskyně?

Luke Pearson,
Stephen Davies

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

které žijí u nich v údolí. Hildina 
dobrodružství nejprve uchvátila 

Oblíbená postavička
holčičky smodrými
vlásky v knižní podobě

HILDA
A PIDILIDI

Největší česká multifunkční
hala, O2 arena, už brzy přivítá
10miliontého diváka. Vzhle-
dem k programu akcí a jejich
předpokládané návštěvnosti
přijde jubilejní fanoušek prav-
děpodobně v druhé polovině
ledna. V programu figurují na

leden čtyři extraligové zápasy
hokejového týmu Sparty, osm
představení Putování s dino-
saury (od 17. do 20. ledna)
a koncert skupiny Divokej Bill
(24. ledna) a o den později ital-
ského hudebního skladatele
Ennia Morriconeho. MET

Přehled výstav v Praze, které v lednu končí

Hubnutí je byznys. Proto se
stále objevuje spousta nových
diet, které se odvolávají na
různá vědecká zjištění amedi-
cínské znalosti. Trendem se
stala strava „free-from“, kdy
se v rámci pojmu správná výži-
va z jídelníčku mnoha domác-
nosti vytrácejí výrobky obsa-
hující pšenici, žito, ječmen
nebo mléko. Nad tímhle tren-
dem kroutí hlavou nejenom
lékaři a nutriční terapeuti. Jak
je to se zdravotními riziky
bezlepkové diety? A jaké diety
nabraly na popularitě? Čtěte
v novém vydání týdeníku Téma.

O2 arena. Očekává
jubilejního návštěvníka

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Je nejvyšší čas na galerie.
Ještě stihnete Kupku i Muchu

Nové Téma. Zdravé
hubnutí bez chleba



www.metro.cz VÍKEND pátek 4. ledna 2019 10

„Velmi špatnou zkušenost
jsme měli hned v jedné z na-
šich prvních únikovek. Byl to
jeden z důvodů, proč jsme za-
čali hodnotit hry a založili
web SolvePrague.cz. Naštěstí
jsme od té doby už na tak
špatnou nenarazili,“ říká
v rozhovoru pro deník Metro
Petr Hučík, který s partou ka-
marádů založil web o praž-
ských únikových hrách.

Jak se pozná dobrá
únikovka?
Používáme čtyři hodnotící

kritéria: zaprvé atmosféra
a příběh, zadruhé technolo-
gie, zatřetí obsluha a začtvrté
úkoly. Každou oblast hodnotí-
me zvlášť a kombinací vychá-
zí finální známka pro hru.
Celkově je to ale složitější. Na-
příklad u obsluhy nehodnotí-
me jen člověka, který vás pro-
vází hrou, ale i prostory re-
cepce, jestli si máte kde odlo-
žit bundu, jestli si máte kam
odskočit, jak je řešené předá-
vání nápovědy...

Čím to je, že se v Česku
z únikovek stal takový hit?

Kombinací faktorů, které
se potkaly v české povaze, ši-
kovnosti a hravosti. Máme tu
poměrně silnou tradici v po-
řádání táborů a táborových
her, na kterých vyrostlo něko-
lik generací. Na jedné straně
jsou nadšenci, kteří podobný
typ zábavy vyhledávají, a na
straně druhé šikovní kutilo-
vé, kteří dokážou dobrou úni-

kovou hru i vytvořit. Ve světě
není běžné, aby například
dva kamarádi sami vymysleli
hru s dobrým příběhem,
k tomu zrekonstruovali
sklep, vytvořili rekvizity a ješ-
tě dokázali zapojit funkční
technologii.

Jsou únikovky v Česku
něčím specifické oproti
těm v cizině?
Originální české hry mají

podle nás větší smysl pro de-
tail a úkoly jsou velmi dobře
provázané s příběhem. Napří-
klad některé zahraniční hry
obsahovaly úkoly, které byly
sice pěkné, ale s příběhem ni-
jak nesouvisely a nezapadaly
tak do atmosféry hry. Součas-
ně se u nás ještě příliš nerozší-
řil prvek živého herce, který
je aktivní součástí hry. Tento
typ her je nejvíce rozšířený
v Americe a Rusku. Americké
hry jsou zpravidla i pro více
hráčů, třeba i pro patnáct
lidí, zatímco v Čechách jsou
hry většinou pro dva až pět
hráčů.

Chytla tato zábava spíš
mladé, nebo je to feno-
mén napříč generacemi?
Rodiny berou do únikovek

své prarodiče a zároveň mů-
žeme najít řadu her se zamě-
řením na ty nejmenší. Důvo-
dem je fyzická nenáročnost
většiny her. Nemusíte se bát,
že budete muset předvádět
akrobatické výkony. I my už
jsme absolvovali hru se zraně-

ným kolenem a berlemi a ně-
které únikovky jsou přístup-
né i pro vozíčkáře.

Je nějaké téma, které se
v únikových hrách často
opakuje? Převládá napří-
klad historická tematika?
Historická témata patří

obecně mezi nejoblíbenější.
České dějiny jsou velmi boha-
té čili témata se tak často ne-
opakují. Hodně her se orien-
tuje na období komunismu,
což tolik neláká Čechy, ale

pro cizince ze západních
zemí je to velmi zajímavé.

Jsou v Praze nějaké unikát-
ní místnosti?
Nám se například líbilo

unikátní výtvarné zpracová-
ní hry od Decryptu, které je
tak trochu ve stylu počítačo-
vých her Machinarium nebo
Samorost. Unikátní může
být také nově otevřená míst-
nost Márnice od Endorfinu,
která je určena jen pro jedno-
ho hráče.

Jak únikové hry vznikly?
První únikové hry vznikly

v Asii jako počítačové hry
a až později se přesunuly do
reálného světa. První počíta-
čová úniková hra Crimson
Room vznikla v roce 2004
a první reálná úniková hra
byla otevřena v roce 2007 v Ja-
ponsku. V roce 2011 byla ote-
vřena první hra v Evropě –
v Budapešti. Zajímavostí je,
že zakladatel o tehdy již znač-
né popularitě v Asii nevě-
děl.MAREK HÝŘ

Tým SolvePrague vytvořil se-
znam pražských únikových her,
které jsou vhodné pro začáteč-
níky. Více na solveprague.cz

● ActionGame: Lidstvu hrozí
nebezpečí v podobě tajné or-
ganizace. Většina států se již
podvolila pod hrozbou intoxi-
kace jedovatou látkou. Pátrá
po ní celý svět. Laboratoř se
údajně podařilo objevit v Pra-
ze. Více na Actiongame.cz

● Escapepoint: Úniková hra pro
nejmenší a další klasické úni-
kové hry Novinář a Bunkr.
Více na Escapepoint.cz

● Escapex: Líbil se vám film
Počátek? Ulice jsou vzhůru
nohama a vy nevíte, co je sen
a co skutečnost? V tom přípa-
dě si nenechte ujít hru Zloději
snů na motivy tohoto filmu.
Více na Escapex.cz

● Fastout: Prožijte skutečné
události roku 1989. Hra vás
přenese do doby, kdy jsme to
jako národ neměli vůbec jed-
noduché. Více na Fastout.cz

● Jungle: V této hře se ocitnete
v džungli. Místnost zahrnuje
moderní interakci s hráči po-
mocí elektronických vychytá-
vek. Více na Trapasmamas.cz

● Pátrači: Kromě klasických úni-
kových her začínají v Praze vy-
růstat i hry venkovní. Ne vždy
se jedná o hry únikové. Ostat-
ně venku není moc kam uni-
kat. Většinou jde spíše o hry
dobrodružné a šifrovací. Stej-
ně je tomu i u této hry. Více
na Ratraci.cz

● Útěk z Alcatrazu: Prožijte pří-
běh vězňů a odhalte tajemství
jediného vězně, který kdy
údajně uprchl z Alcatrazu.
Více na exitroomprague.cz

● Profesorova pracovna: V míst-
nosti „Profesorova pracovna“
budete pátrat po zmizelém,
celosvětově uznávaném che-
mikovi, profesoru Bishopovi.
Více na Escapetheroom.cz

● Puzzle room: Originální kon-
cept únikových místností, kde
si můžete vyzkoušet souboj
dvou týmů v tematické míst-
nosti Golemova skrýš. Více na
Puzzleroom.cz

● Questerland: Centrum úniko-
vých her, kde se můžete napří-
klad vžít do role Harryho Pot-
tera. Více na Questerland.cz

● Tajemství hlavolamu:Míst-
nost vypadá jako klubovna
Rychlých šípů. Vaším úkolem
bude nalézt hlavolam dříve,
než přijde muž s maskou. Více
na tajemstvihlavolamu.cz

SolvePrague po odehrání hry Galactic Pioneers. Petr Hučík je na snímku druhý zleva. SOLVEPRAGUE

Prchají z vězení i kobek. Hry
pak na svém webu hodnotí

Únikové hry vhodné pro skupiny hráčů, které vyrážejí na svou první hru

Bezbariérové místnosti

Tým SolvePrague dal dohro-
mady výčet her, které jsou
vhodné i pro vozíčkáře.

● Vozíčkáři mohou bez omeze-
ní hrát Tajemství hlavolamu
(Tajemstvihlavolamu.cz)
nebo Loupež v Monaku
(Escapemania.cz). S pomocí
se mohou účastnit například
her Chess KEY Room, Czech
Trap či DeCrypt.

Pro každého

SolvePrague zařadil únikové
hry do několika kategorií.

● Kromě her pro začátečníky
můžete hrát i únikovky
vhodné pro rodiny s dětmi.

● Máte-li už pár her za sebou,
zkuste nahlédnout do kate-
gorie her pro experty.

● Na webu najdete i hry,
kterým se raději vyhnout.



www.metro.cz SERVIS pátek 4. ledna 2019 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Hyperion je nejvyšší
žijící strom světa.
Jedná se o sekvoj
vždyzelenou rostoucí
v Kalifornii. Dosahuje
výšky téměř:
a) 76 m
b) 96 m
c) 116 m

2 Filmy Letec, Zuřící býk,
Mafiáni nebo Věk
nevinnosti režíroval:
a) Martin Scorsese
b) Ben Affleck
c) Terry Gilliam

3 Drávidské jazyky jsou
rozšířené zejména
v jižní Indii, ale
i v dalších zemích. Je
jich přes:
a) 40
b) 70
c) 100

4 Jupiter je největší
planeta Sluneční
soustavy. V pořadí od
Slunce se nachází jako:
a) pátá
b) šestá
c) sedmá

5 Pteranodon patří
k nejznámějším
ptakoještěrům. Žil na
území dnešních USA
a byl objeven roku:
a) 1676
b) 1776
c) 1876 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -22,6 °C / 12,9 °C
Roky výskytu: 1795/1925

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. -3
Max. 1

Min. 2
Max. 6

Min. -1
Max. 3

Min. -2
Max. 2

Sudoku

12:30 Snídaně v pánském
pyžamu

13:25 Tak neváhej a toč speciál
14:15 Ženich uvízl
15:00 Příběhy slavných –

Helena Růžičková
15:55 Chobotnice z II. patra
16:55 O království z nudlí

a štěstí bez konce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Postřehy odjinud
13:25 Skauti bez lilie
14:20 Alžběta II. –

90 let v 90 minutách
15:50 Krásy evropského pobřeží
16:00 Sto divů světa (4/13)
16:55 Domov aneb Kam

směřuje naše cesta (1/2)
17:50 Domov aneb Kam

směřuje naše cesta (2/2)
18:45 Večerníček
18:55 Vltava – staronová cesta
19:25 Muzeum Střešovice
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Doktor Martin:
Záhada v Beskydech
Krimikomedie (ČR, 2018).
Doktor Martin na stopě
největšího případu své
kariéry. Hrají: M. Donutil,
R. Mikluš, J. Čvančarová,
J. Bartoška, M. Geišberg

21:40 Všechnopárty
22:39 Výsledky losování

Šťastných 10
22:40 Má vlast – galavečer

ke 100 letům republiky
23:40 Úspory
00:00 Banánové rybičky
00:40 Chalupa je hra
01:00 Bydlení je hra
01:25 Kuchařská pohotovost
01:50 Dobré ráno
04:25 Sváteční slovo

evangelické farářky
Ewy Jelinekové

ČT1

20:00 Hercule Poirot XII
Detektivní film (VB, 2009).
Každý má své tajemství, ale
ne každý je kvůli němu
ochoten vraždit. Film byl
natočený podle románu
Agathy Christie

21:40 Příběh Tarzana, pána
opic
Dobrodružný film
(VB, 1984)

23:50 Trabantem až na konec
světa

01:25 Sama
02:25 Těžký život českého

celiaka
02:50 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:15 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
03:35 Cyklostezky v Beskydech
03:45 Folklorní magazín

ČT2

20:15 Kurýr: Restart
Thriller (Fr./Belg., 2015).
Profesionální kurýr se
musí proti své vůli spojit
s nájemnou vražedkyní
a vydat se po stopách
ruských překupníků
s lidmi. Hrají: E. Skrein,
R. Stevenson, L. Chabano-
lová a další. Režie
C. Delamarre

22:15 Hodný, zlý a mrtvý
Akční film (USA, 2015)

00:00 Komisař Rex
na stopě II (11)
Krimiseriál (It., 2015)

01:00 Komisař Rex
na stopě II (12)
Krimiseriál (It., 2015)

02:00 Doktor z hor:
Nové příběhy X (8)
Seriál (N, 2016)

PRIMA

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Party ride
Dance music pro všechny
na páteční mejdan

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 R. I. P. D. – URNA:
Útvar rozhodně neživých
agentů
Akční dobrodružná
komedie (USA, 2013).
Útvar rozhodně neživých
agentů je největší policejní
složka tvořená dušemi nej-
lepších strážců zákona
a jejich úkolem je chránit
všechny živé před zrůdnými
duchy, kteří na sebe vzali
podobu obyčejných lidí.
Hrají: J. Bridges, R. Reynolds,
K. Bacon, M.-L. Parkerová

21:55 Bourneův odkaz
Akční film (USA, 2012)

00:20 Dr. House VI (19, 20)
01:50 Kriminálka Miami V (15)
03:00 Mise nový domov
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (362)

NOVA

20:15 Globální kolaps
Thriller (Kan., 2017).
Hrají: M. Paré,
L. Khol Youngová,
P. J. MacEachern,
C. Gordon, S. Roberts
a další. Režie D. Gilboy

22:10 Tygr lidožrout
Horor (USA/Kan., 2007)

23:55 Špinavá práce V (13)
00:55 Exorcista II (3)

Hororový seriál
(USA, 2017)

01:50 Legenda II (3)
Akční seriál
(USA, 2016)

02:45 Exorcista II (3)
Hororový seriál (USA,
2017)

03:45 Legenda II (3)
Akční seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (19, 20)
13:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (362)
14:20 Dr. House VI (19)
15:10 Dr. House VI (20)
16:00 Kriminálka Miami V (15)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Krok za krokem II

Seriál (USA, 1992)
18:10 Mise nový domov
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch IV (17)

Přístaviště mám pod
kontrolou

13:30 Doktor z hor:
Nové příběhy X (8)

14:30 Komisař Rex na stopě II
(11, 12)
Krimiseriál (It., 2015)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Policie v akci
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama IV (12)
12:45 Simpsonovi VII (24)
13:15 Simpsonovi VII (25)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi VIII (1)
14:15 Simpsonovi VIII (2)
14:45 Teorie

velkého třesku III (9, 10)
15:40 Futurama V (1)
16:00 COOLfeed
16:05 Špinavá práce V (13)
17:05 Top Gear V
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi VIII (3-6)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news

„Když
vám zmrzne
úsměv...“

VÉRONIQUE D.WINKLER
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 4. ledna 2019 12

Bohumila
Tušková

Nechystám, musím
i o víkendu
do práce.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 4. 1.

Domácí dění jde mimo vás.
Můžete si to dovolit, proto-

že příbuzní jsou svéprávní a dokážou se
o sebe postarat bez asistence.

Rodinné rozhovory inklinují
k hádkám. Každý má odlišný

pohled na věc a vypadá to, jako by to
snad byla móda – stát v opozici.

Snažíte se vnímat slova
svých známých, ale myšlen-

kami se vznášíte kdesi v oblacích. Pozor,
ať nepřeslechnete něco důležitého.

Nelíbí se vám praktiky jisté
blízké osoby. Tvrdé chování

se vás dotýká hlavně v případě, kdy se
protistrana nemůže nijak bránit.

Rodina má na volné dny
vlastní program, jímž se vám

nejspíš nestrefí do vkusu. Pokuste se zú-
častnit alespoň jeho malé části.

V domácnosti se hodně otá-
číte. V jednom dni stihnete

tolik práce, že vás blízcí podezřívají
z objednání profesionální služby.

Ne všichni rodinní přísluš-
níci budou mít pochopení

a specifický smysl pro humor. Raději do
nich nešijte, byť jenom z legrace.

Příbuzní vás naštvou tím, že
v partnerské hádce nestojí

za vámi, ale za drahou polovičkou. Ber-
te to jako podnět k velkému zamyšlení.

V domácnosti se moc ne-
ohřejete, protože se nabízí

zajímavější program ve společnosti. Ro-
dina má aspoň prostor sama pro sebe.

Přestanete řešit věci, které
nedokážete změnit. V rodi-

ně se více napojíte na ratolesti. Jejich
nezkaženost vám zvedne náladu.

Do neděle se pokuste vyře-
šit všechny praktické otázky

společného žití. Teď vám nedělá potíž
domluvit se na nutném kompromisu.

S rodinnými příslušníky se
rozcházíte v zajištění prak-

tického chodu domácnosti. Odlišujete
se i ve vkusu společného bydlení.

Osudová láska?
N E Z Á V A Z N Ý F L I R T

NEBO

Pište SMS ve tvaru64AJH a vaše
datumnarození na číslo 9043055
nebo volejte na906703035

Kar
od
rtářka
dpoví!

ŽIVOT V BALÍKU!
Odhalte snadnou cestu k penězům!
Zdědila jsem věštecké schopnosti

po slavné babičce.
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 46 s kódem 91RMV

a svým datem narození!Numeroložka Monika

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Michal
Trávníček

Ano, od zítřka
pojedu na týden
lyžovat do Chile.

Komiks. Ve dnech 19. a 20. ledna hrajeme Jak s Máničkou šili všichni čerti

Řešení sudoku

SLOVA A ČINY
Začátek roku bývá tradičně po celém světě spojován s proje-
vy vysoce postavených politiků, v nichž rekapitulují uplynu-
lý rok a vzhlíží k roku nadcházejícímu. Ve svých projevech
jednak glosují aktuální otázky, stejně tak se ale zabývají té-
maty obecnějšími či nadčasovými.
V České republice letos přibyly i projevy předsedů obou ko-
mor našeho zákonodárného sboru – Jaroslava Kubery a Rad-
ka Vondráčka. Každý projev měl silnější i slabší stránky.
O řadě výroků, které v projevech zazněly, by se daly napsat
samostatné sloupky. U jednoho motivu se zastavím blíže.

Mnozí komentátoři poukázali
na to, kolikrát v projevu předse-
dy Poslanecké sněmovny Rad-
ka Vondráčka zaznělo v růz-
ných formách a podobách slo-
vo demokracie, ať už v citacích
použitých šéfem poslanců, či
v jeho vlastních formulacích.
A řada komentátorů díky tomu

označovala projev za patetický. To, jaký pocit z projevu na-
konec převáží, se ale často ukáže až později, zejména je-li
projev formulován i jako výzva k určitému způsobu chování
či jednání. Jinými slovy: nyní nezbývá nic jiného než přejít
od slov k činům.
Věřme tedy, že Vondráčkův projev poslouchal například
i jeho stranický šéf Andrej Babiš. A to nejen pasáže, které
mohly jeho uším znít příjemněji, ale třeba i tu, že „demokra-
cie není rychlá a efektivní, to ani není jejím smyslem a úče-
lem“ či že demokracie je i to, že opozice chce déle mluvit.
Možná to přiměje premiéra vnímat Sněmovnu jako něco
více než jen „žvanírnu“, která ho zdržuje od práce. Zkrátka
aby (nejen) i on přispěl k tomu, že slova o demokracii nebu-
dou pouze prázdnými frázemi vhodnými do projevů.

Výrok dne

Eliška Tsunade
Valkýra
Udělám si

sjezd z vany do
postele.

Anketa Chystáte se o víkendu na lyže?

Dopisy a vzkazy

Slovani a Ďáblice
Myslím, že by měla být na-
plněna myšlenka slovan-
ství, a to zřízením „Gale-
rie slovanského umění“
všech slovanských náro-
dů. Proč? Protože slovan-
ské umění většinou nezná-
me, je málo ve světě uzná-
vané, bylo by atraktivní
i pro cizince, kteří mají zá-
jem o umění, a v neposled-
ní řadě by se zvedla ná-
vštěvnost. Její umístění
bych si představoval na
sídlišti Ďáblice, kde archi-
tekt Tuček nechal nad Žer-
noseckou ulicí dostatečně
velký prostor pro kulturní
potřebu, a tedy i možnost
pro využití tohoto návr-
hu. Na postavení budovy
ba měla být vypsána světo-
vá soutěž, aby i tato stav-
by přitáhla zájem. Mys-
lím, že sídliště Ďáblice má
své opodstatnění v tom,
že za totality bylo oceně-
no organizací UNESCO –
je zde Kobyliská střelnice,
kubistický hřbitov s padlý-
mi v revoluci a popravený-
mi za totality a také krás-
ná procházka po Ďáblic-
kém háji. Jistě by se našly
i peníze dobrovolnou sbír-
kou.

MILAN BUREŠ, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Aby slova o demokra-
cii nebyla jen prázd-
nými frázemi vhod-
nými do projevů.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Opilec se vrací
z prodloužené

silvestrovské zábavy:
„Prosím vás, jak se

dostanu na nádraží?“
„Musíte jít tady stále

rovně.“
„A sakra. Tak to dneska

asi nesvedu.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední
ráno v 8.50 na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Už teď je tato
sezona tisíckrát
lepší než ta
minulá.“

ROMAN KOUDELKA
SKOKAN NA LYŽÍCH

Loni chtěl ukončit kariéru, man-
želka mu to rozmluvila. Na prá-
vě probíhajícím Turné čtyř můst-
ků je po dvou závodech pátý.



komerční příloha METROLIVE pátek 4. ledna 2019 13

Se začátkem roku 2019 jsme
položili tři otázky sportovní-
mu expertovi Fortuny Roma-
nu Kovaříkovi.

Které největší sázkařské
události se letos očekávají?

Liché roky jsou na velké
eventy relativně chudší, není
MS ani ME ve fotbale, chybí
olympiáda. Největším hitem
letošního roku by takměly být
tenisové grandslamy aMS v ho-
keji, které se bude konat na
Slovensku. Ve fotbale se už tra-
dičně nejvíc sází na Ligu mis-
trů, anglickou Premier League
a samozřejmě také českou
FORTUNA:LIGU, která poprvé
nabídne nadstavbový model.

Jaké mimosportovní sázky
Fortuna chystá?

Bookmakeři vypíšou volby
do Evropského parlamentu
nebo kurzy na předsedy jed-
notlivých politických stran,
které letos hodlá měnit hned
pět uskupení. Prezident se
bude volit na Slovensku a favo-
ritem je Lajčák. V nabídce
máme rovněž příležitost, jestli
přijede do ČR letos Donald
Trump, o setkání s ním Miloš

Zeman hodně stojí. Politické
sázky jsou pak jednoznačně
na vzestupu.

A co společenské nebo eko-
nomické sázky?

Určitě sledujeme společen-
ská témata, a to jak celebrity,
tak různé soutěže typu Miss,
předávání Oscarů, státních vy-
znamenání a mnoho dalších.
Loni měla velký úspěch sázka
na medvěda, který se toulal po
Valašsku. Už nyní jsou v nabíd-
ce odlehčenější sázky typu:
jestli příští řadu „Tváře“ vyhra-
je Leoš Mareš, případně jestli
Jaromír Soukup bude knokau-
tován v boxerském duelu krá-
lem pornoprůmyslu Robertem
Rosenbergem.

Říkáte si, jak natáčí videa
mistři filmu? Jak je možné,
že se jejich obraz ani jednou
nezatřese? Jak tyto přístroje
fungují? Po upnutí kamery
do stabilizátoru snímá ná-
klon kamery gyroskop. Ten
odesílá informace o náklonu
do řídící jednotky. Toto vše se
děje v reálném čase, a tak
gymbal při správnémnastave-
ní naprosto plynule koriguje

otřesy, náklony i změny smě-
ru. Gymbaly ale nemusí být
pouze pro filmaře. Pokud na-
příklad natáčíte videa na so-
ciální sítě, bohatě si vystačíte
s mobilním telefonem.
Videa z telefonu vám po-

může vyhladit třeba gymbal
Zhiyun Smooth-Q. Jedná se
o tříosý stabilizátor speciálně
navržený pro mobilní telefo-
ny a akční kamery. Zařízení

váží jen 450 gramů, skrývá
však baterii, která na jedno
nabití udrží gymbal při živo-
tě až 12 hodin. Do Smooth-Q
lze upnout až šestipalcový te-
lefon. Nastavení a vyvážení
zařízení je extrémně snadné.
Zhiyun Smooth-Q pořídíte
v e-shopuMironet za 2890 ko-
run. Zadáte-li unikátní kód
XY, získáte navíc slevu rov-
ných 200 korun.

Při nákupu výpočetní techni-
ky existuje speciální den. Pro
účely tohoto článku mu mů-
žeme říkat třeba den D.
Jedná se o velmi krátký ča-

sový interval, ve kterém se
prodejci připravují na nástup
nové generace přístrojů, díky
čemuž ceny dosavadních pro-
duktů prudce klesají. Starší
generace přístroje ale ještě
není zastaralá a stále velmi
dobře poslouží.
Tento den v e-shopu Miro-

net právě nastal, což se proje-
vuje například u notebooku
HP 250 G6. Tento štíhlý pra-
covní nástroj nyní můžete
v doprodeji pořídit za pou-

hých 14 993 korun. Přitom se
nedá říct, že by se jednalo
o slabý stroj. Procesor Intel
Core i5-7200U ve spolupráci
s 8 GBRAMa dedikovanou gra-
fickou kartou AMD Radeon
520 nabízí dostatečný výkon
pro běžnou práci i méně ná-
ročné hry. Pevný disk s 1 TB
zase umožní uložení opravdu
velkého množství dat. Za
zmínku stojí také 15,6palcový
Full HD display, který disponu-
je perfektním jasem, kontras-
tem i pozorovacími úhly.

V e-shopu Mironet navíc
k notebookuHP 250G6 získá-
te kameru Dataflex a USB na-
bíječku do auta jako dárek.

Roman Kovařík FORTUNA

Stabilizátor. Vylepší záběry

Výprodej. Notebook HP

www.mironet.cz

Zhiyun Smooth-Q
3osý stabilizátor / pro až 6palcové telefony

výdrž až 12 hodin / mobilní aplikace

točte mobilní video
s profi stabilizací

2.689,-

KLUZIŠTĚ
ZDARMA
od 1. PROSINCE 2018
do 24. ÚNORA 2019

NA BRUSLE
NA LETNOU

Letos i s INST
RUKTORY zdarma

Fortuna. Přijede Donald
Trump do Česka?



VSAĎ SI
NA DERBY

BONUS 700 Kč

Více informací na ifortuna.cz a prihraj.cz

přihlas se
na fotbalový turnaj

přijď si užít spustu
zábavy

poleť s námi
na evropský fotbal

ZIMNÍ FOTBALOV
É

HRY V OSTRAVĚ

POSTAV TÝM A HRAJ O ZÁJEZD

inisterstvo nancí varuje
častí na hazar ní hře m že vzniknout závislost18+

sobota 23. února
Ostrava, Dolní Vítkovice

Srazy teprve chys-
tají Jablonec, Libe-
rec, Teplice a Bo-
hemians 1905.

Vedoucí tým Fortuna ligy
po podzimní části Slavia od-
cestoval včera na soustředě-
ní do Španělska. To druhá
Viktoria Plzeň začala přípra-
vu na jarní část sezony
funkčními a silovými testy.
První společný trénink za-

žijí Západočeši zítra. Tam se
s novými spoluhráči sezná-
mí také tři dosavadní zimní
posily Viktorie – francouz-
ský útočník Jean-David
Beauguel, konžský záložník
Joel Kayamba a slovenský
ofenzivní hráč Erik Pačinda.
Naopak kádr Plzně opustil
obránce Tomáš Hájek, který
bude v jarní části ligy nastu-
povat za Mladou Boleslav.
Místo Hájka se do přípravy
Plzně zapojil Jiří Piroch, kte-
rého si Viktoria stáhla z hos-
tování v Karviné.

Také zmíněnáMladá Bole-
slav zahájila přípravu fyzic-
kými testy. Společně tým za-
čne trénovat dnes. Ještě poz-

ději se připojí zahraniční
hráči v čele s nejlepším střel-
cem ligy Nikolajem Komli-
čenkem. „Někteří zahranič-
ní hráči mají povolený poz-
dější nástup do přípravy,
ale o testy kondiční zdatnos-
ti nepřijdou, pouze je absol-
vují později,“ uvedl mlado-
boleslavský klub na webu.
Středočechy posílí zálož-

ník Dominik Mašek z Bohe-
mians 1905. Naopak po
půlroce se do Bohemky vra-
cí z mateřské Mladé Bolesla-
vi stoper Lukáš Hůlka.
Sparta zahájila přípravu

s jednatřiceti hráči. K týmu
se připojily posily DavidMo-
berg Karlsson a Martin Ha-

šek. Po vleklém zranění se
vrací útočník Václav Kadlec.
Sportovní ředitel Sparty

Tomáš Rosický včera uvedl,
že záložník Nicolae Stanciu
chtěl z klubu odejít, ale na-
bídka nebyla adekvátní.

Průběžně dvanáctá Pří-
bramvstoupila do zimní pří-
pravy i s Tomášem Jablon-
ským a Tomášem Pilíkem.
Oba zkušení hráči budou
s týmem trénovat, o jejich
případném angažmá se roz-
hodne později.
Zajímavou posilu si včera

zajistil Baník Ostrava, z ne-
daleké Opavy sem totiž za-
mířil srbský útočník Nema-
nja Kuzmanovič. PUR a ČTK

V nepříznivém počasí včera trénovali hráči Karviné. ČTK

Ve fotbalové Tipsport lize
bude nasazen videorozhod-
čí. Nová technologie bude
asistovat v osmi zápasech zá-
kladních skupin a vždy to
bude na stadionu v Pra-
ze-Horních Počernicích. Tra-
diční turnaj letos vyvrcholí
na Maltě, kde se představí ví-
těz základní části, obhájce

trofeje Brno, Mladá Boleslav
a Slovan Bratislava.

V Horních Počernicích se
budou hrát dvě ze čtyř
čtyřčlenných skupin A a B.
V „áčku“ se představí Pří-
bram, Hradec Králové, Vla-
šim a Ústí nad Labem, ve
skupině B Jablonec, Pardubi-
ce, Chrudim a Varnsdorf.

V Brně-Líšni budou hrát
v „céčku“ domácí Brno, Tá-
borsko, Znojmo a Nitra. Ve
skupině D se v Orlové utkají
Ostrava, Prostějov, Poprad
a Prešov. Základní fáze se
odehraje od 5. do 16. ledna,
maltský turnaj na tamním
národním stadionu následu-
je od 19. do 21. ledna. ČTK

Přípravy na jaro
se rozjely naplno

Tipsport liga. Vítěz z Malty

FORTUNA: LIGA pátek 4. ledna 2019 14



www.metro.cz SPORT pátek 4. ledna 2019 15

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitosti
pouze v Praze pro velice solventní
zájemce z EU. Nonstop info tel:
602 21 21 21189082

Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí sbír-
ky známek, starých pohlednic, min-
cí, vyznamenání a bankovek. Přije-
deme, oceníme. Tel.: 734 105 589,
prodejna 284 824 040188596

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 189792

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665188102

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164189010

Práce - nabídka
• Skladník/ce s oděvy na HPP,
124 Kč/h. + bonusy, 2 směny
(8 h.), oběd 10 Kč, zálohy, svoz
metro Kobylisy, ubytování, ná-
stup ihned/dohodou. T:
725426038188131

• Německé velvyslanectví v
Praze hledá zaměstnance na
pozici pracovníka ostrahy ob-
jektu.Více informací najdete
na: www.prag.diplo.de 188501

• Přijmu číšníka - výčep. do
hospody v Praze 9-Vinoři.
Prac. doba 16.00-03.00 kr/dl tý-
den, HPP, 1200 den+tipy. Poža-
duji dlouholetou praxi. T.
774157601189317

• Ostraha administrativních
budov, práce na Velíně +
CCTV, obchůzka, 12-ti hod.
směny. Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345 189454

• Hledáme zkušeného stavby-
vedoucího - Praha. Znalost AJ
výhodou. Zajímavé mzdové
podmínky. Nástup leden. Vo-
lejte: 601558137, email:
nabor@workintense.cz189457

• PRÁCE na POKLADNĚ 140
Kč/hod, prodejny po celé Pra-
ze, směny dle potřeb, zálohy
druhý den. Více na tel:
222534534,
www.creditczech.cz189568

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva 145 Kč/hod., praxe
není potřeba, nástup ihned.
Práce v týdnu nebo jen víken-
dy. Tel.: 222534534,
777335756189590

• NABÍZÍME 154 KČ/HOD za
vybalování a doplňování zbo-
ží, směny noční/denní, vhod-
né pro všechny. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz189612

• 145 - 160 KČ/HOD - výroba a
kompletace čerstvých salátů,
Praha 5 v blízkosti metra. Dlou-
hodobá spolupráce, zálohy,
nástup ihned. Tel.: 222534534 189634

• Školní jídelna na Smíchově,
Praha 5 přijme kuchařku/po-
mocnou sílu. Na plný úvazek,
víkendy a prázdniny volné. Ná-
stup ihned, info 777860048189661

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně v Praze 1, pondělí
až pátek pouze ranní směny,
dostanete denně oběd a jídlo
domů zdarma, info na tel:
777634973189774

• Ba přijme pracovníky na os-
trahu hotelů v centru Prahy.
Možné denní i noční směny.
Info na tel.: 777774099 nebo
257225555.
189824

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt pro 2 osoby
menší do 15 tis. nebo větší do
20 tis. Požaduji: MHD do 10
min, lodžie výhodou, dlouho-
době, čistý stav. RK nevolat.
603789381188621

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 189124

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Nemovitosti - nabídka

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

• LUXUSNÍ! DISKRÉTNÍ! SEXY!
Kontakty z Prahy! Piš SMS ve
tvaru 41LBJ a text na 909 15 50

• Nemusíš být krasavec, sta-
čí, když budeš mít rád sex! Jsem
obyčejná panička, která hledá
chlapa na občasný sex. Žaneta
58. Volej na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 51LKF a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Český hokejista
David Pastrňák
si poprvé zahraje
Utkání hvězd NHL.

ÚtočníkDavid Pastrňák z Bos-
tonu byl poprvé v kariéře no-
minován na Utkání hvězd
NHL. Zatím posledním čes-
kým hokejistou, který se této
prestižní akce zúčastnil, byl
Jaromír Jágr. V roce 2016 ho
fanoušci vybrali za kapitána.
Utkání hvězd se uskuteční
26. ledna v San Jose.
Dvaadvacetiletý Pastrňák

je nejproduktivnějším hrá-
čem Bruins, ve 40 zápasech
nasbíral 50 bodů za 24 bra-
nek a 26 asistencí. Mezi kano-
nýry se dělí s dalšími pěti hrá-
či o čtvrtou pozici. V této sezo-

ně se mu povedlo vstřelit už
dva hattricky.
Naposledy zazářil na Nový

rok v utkání Winter Classic
pod širým nebem, kdy se
díky gólu a nahrávce stal nej-
větší hvězdou duelu. Havířov-
ský rodák je ve čtyřicetičlen-
né nominaci na 64. ročník
Utkání hvězd jediným zástup-
cem Bruins a zároveň jedním
z deseti hráčů, kteří budou
mít premiéru.
Atlantickou divizi povede

z pozice kapitána AustonMat-
thews z Toronta, Centrální
Nathan MacKinnon z Colora-
da a Pacifickou ConnorMcDa-
vid z Edmontonu. Úloha lídra
Metropolitní divize připadla
Alexandru Ovečkinovi, který
však dá přednost odpočinku.
Jeho náhradník se hledá. Sou-
pisky jednotlivých divizí
bude tvořit 11 hráčů. ČTK

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Čechy vyřadili Američané
Česká hokejová dvacítka podlehla ve čtvrtfinále MS ve
Victorii Spojeným státům americkým 1:3. Jediný český
gól dal v 52. minutě v přesilové hře Martin Kaut, snižoval
na 1:2. V semifinále světového šampionátu chybějí čeští
junioři potřinácté za posledních 14 let. Na medaili čekají
od roku 2005 – od zisku bronzu v Grand Forks – a další
pokus ukončit půst je čeká za rok v Ostravě a Třinci. AP

Intimní

Po třech letech
s českou účastí

Zprávy krátce

Nečekané finále
Florbalistky Vítkovic si
zahrají na Poháru mis-
trů ve švédském Gävle
o trofej. V semifinále
udolaly finský tým
SB-Pro Nurmijärvi 5:4
v prodloužení.

Stanciu zůstává
Rumunský fotbalista Ni-
colae Stanciu chtěl
přestoupit ze Sparty, ale
nabídka, která na Let-
nou dorazila, neodpoví-
dala představám klubu.

Vítězný návrat
Tomáš Berdych vyhrál
i třetí zápas v nové sezo-
ně a na turnaji v Dauhá
postoupil do semifinále.
Český tenista, jenž se na
kurty vrací po více než
půlroční pauze, porazil
Pierre-Huguese Herberta
z Francie 6:2, 6:4. ČTK



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Novoroční
praní

Pračka s předním plněním a kapacitou 7 kg
VarioPerfect pro úsporu času i energie
Šetrný program AlergiePlus
10 let záruka na motor

WAN24160BY

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 4. 1. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Tři
králové

Set vestavných spotřebičů trouby, varné desky a myčky
Vnitřní stěny trouby s povrchem, který pohlcuje tuk
Intuitivní dotykové ovládání indukční varné desky
Rychlá myčka s funkcí VarioSpeed

HBF133BR0 + PUE611BB1E
+ SMI46KS03E

S čistou hlavou
i prádlem

Tichá pračka Supreme Care s kapacitou 7 kg
6. smysl zajišťuje šetrné praní
Provzdušňování párou 6 hodin po doprání
10 let záruka na tichý inverter BPM motor

FSCR 70413

Letos perte
s párou

Úzká parní pračka s kapacitou 8 kg
6. smysl zajišťuje šetrné praní
Provzdušňování párou 6 hodin po doprání
10 let záruka na tichý indukční CIM motor

FWSD81283WCV EU

Plňte
svá předsevzetí

Nutriční stolní mixér
Motor s příkonem 1 000 W
Šestiramenný nerezový nůž BlendeX
Funkce Pulse pro maximální výkon

ETA Blendic Team 4011 90010

Zdravý
nový rok!

Stolní mixér na smoothie
Mixovací nádoba o objemu 0,6 l
Mixování stiskem mixovací nádoby
Nádoba na mixování je zároveň cestovní lahev

Tefal On the go BL1A0D38

Předsevzetí
s námi
zvládnete

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Předsevzetí

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

11 389,-

8 999,-
obj. kód: FAP1602v

-21 %

27 190,-

26 490,-
obj. kód: BSHSET044

-33 %

11 990,-

7 990,-
obj. kód: FAP1004j

10 990,-

7 999,-
obj. kód: WHPR016

-27 %

1799,-

1499,-
obj. kód: EAV4171f

-17 %

899,-

499,-
obj. kód: TEFMS008

-44 %

WAN24160BY
           HBF133BR0 + PUE611BB1E
+ SMI46KS03E

FSCR 70413
Úzká parní pračka s kapacitou 8 kg

FWSD81283WCV EU

Pojďte do toho s


